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Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, 
Żywiecka Informacja Turystyczna oraz Koło 

Przewodników Beskidzkich Karpacki Gazda zapraszają 
grupy zorganizowane na wycieczkę „Śladami Jana Pawła II 

- kolejką na Kasprowy Wierch i na Krzeptówki” 
 

  POLSKA – PODHALE          Wycieczka objazdowa 1 dniowa 
W programie: Kasprowy Wierch, Zakopane, Krzeptówki. 

 
 Oferta dla korporacji, firm, instytucji, szkół 

                              – idealny pomysł na imprezę integracyjną 

Program wycieczki „Śladami Jana Pawła II - kolejką na Kasprowy Wierch i na Krzeptówki” 

Zapraszamy na wycieczkę do Zakopanego, a także na Kasprowy Wierch (1987 m n.p.m.). Na tę legendarną górę wjedziemy 
kolejką znaną w całej Polsce i zakorzenionej w świadomości górali równie mocno, co krzyż na Giewoncie. W Zakopanem zwiedzimy 
Muzeum Stylu Zakopiańskiego w Willi Koliba – pierwszym domu w stylu zakopiańskim wybudowanym według projektu 
Stanisława Witkiewicza. Koliba położona jest przy ulicy Kościeliskiej, najstarszej ulicy Zakopanego, gdzie co krok spotykamy 
zabytkowe domy i zagrody góralskie. To otoczenie łatwiej pozwala zrozumieć ideę Stanisława Witkiewicza. Jest też możliwość 
zwiedzania zamiast Muzeum Stylu Zakopiańskiego starej chałupy Sabały. Obiad spożyjemy w jednej z najstarszych karczm  
w Zakopanem. Obiekt z przeszło stuletnią historią nie stanowi restauracji z wyszukanym menu, jest tradycyjną karczmą z kilkoma tatrzańskimi potrawami,  
ale wyrabianymi tradycyjnie i po domowemu. Jak Zakopane, to Krupówki, dlatego też wszyscy będą mieli możliwość pospacerowania po tym deptaku we 
własnym zakresie. Zakopane przez wielość swoich zabytków związanych ze zbójnikami tatrzańskimi leży na Szlaku Zbójników Karpackich. Na końcu 
odwiedzimy słynne w całej Polsce sanktuarium maryjne na Krzeptówkach wybudowane jako votum za ocalenie życia papieża Jana Pawła II po 
zamachu z 13 maja 1981.  

     

Harmonogram 
Czas trwania 

wycieczki 
Koszt wycieczki 

 
Ocena atrakcyjności 

krajoznawczej 

„Podhale – Zakopane i Kasprowy Wierch” – wycieczka jednodniowa 

6:00  – odjazd z Żywca 
8:30 – Zakopane – Kuźnice, przejazd góra-dół koleją 

gondolową na Kasprowy Wierch 
12:00 – Zakopane, Muzeum S. Witkiewicza / Chata Sabały 
13:30 – Zakopane, obiad w karczmie góralskiej 
14:30 – Zakopane, czas wolny na Krupówkach 
17.00    –    Krzeptówki – sanktuarium maryjne 
20:00 – przyjazd do Żywca 

14:00 godz. 145 zł/os. (grupa 40 os.) 8/10 

W cenie wycieczki: przejazd komfortowym autokarem / busem (WC, klimatyzacja, bar, video), 
bilety wstępu do muzeum, obiad w karczmie góralskiej: Zupa zbójnicka + Jadło spańszczonych 

górali, całodniowa opieka licencjonowanego przewodnika beskidzkiego i pilota wycieczek, opieka 
przewodnika tatrzańskiego, bilet wstępu do Tatrzańskiego Parku Narodowego, bilet na kolejkę w 

2 strony na Kasprowy Wierch, ubezpieczenie w Axa (NNW, KL, CP, Assistance i bagaż). Studenci 
proszeni są o zabranie legitymacji. Uwaga: możliwość obsługi grupy w systemie Tour Guide 
System (system bezprzewodowego oprowadzania grup). W upalne dni prosimy pamiętać  

o przeciwsłonecznym nakryciu głowy i butelce wody mineralnej! Na wycieczkę 
trzeba obowiązkowo zabrać ze sobą strój sportowy, wygodne trekkingowe buty oraz 

pelerynę w razie deszczu. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie.  

http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=656
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=e&id_menu=479
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Szczegóły wycieczki:  
 
Kuźnice 
 
Kuźnice to dzielnica Zakopanego, położona w dolnej partii Doliny Bystrej na wysokości ok. 1010 m n.p.m. Znajduje się całkowicie na obszarze Tatr, pomiędzy 
zboczami Krokwi, Jaworzyńskich Czół, Boczania, Nieboraka i Nosala. Dolna stacja kolei linowej na Kasprowy Wierch i centrum ruchu turystycznego. 
 

    
Fot. Kuźnice i kolejka na Kasprowy Wierch. 

 
Historia Kuźnic sięga XVIII wieku, gdy w Dolinie Jaworzynce, zwanej wówczas Jaworzynką Łuszczkową, odkryto złoża rudy żelaza. Na terenie dzisiejszych 
Kuźnic magazynowano ją, a następnie Drogą Żelazną (obecna Droga pod Reglami) transportowano do huty w Dolinie Kościeliskiej, gdzie była przetapiana. 
 
Usytuowana jest tu dolna stacja kolejki linowej na Kasprowy Wierch i to dzięki niej Kuźnice stały się popularne. W lecie 2006 roku rozpoczęto gruntowną 
modernizację kolejki. W związku z protestami organizacji ekologicznych remont rozpoczął się z opóźnieniem 7 maja 2007 roku. Nowa kolejka została oddana do 
użytku na sezon zimowy 2007/2008. W Kuźnicach turystyka odgrywa dużą rolę, są one dużym centrum ruchu turystycznego zarówno w lecie, jak i zimą. 
W zimie narciarze korzystają z kolejki na Kasprowy Wierch, a także zjeżdżają jednokierunkową nartostradą z Nosalowej Przełęczy. Znajduje się tutaj wiele 
stoisk góralskich z licznymi pamiątkami, które dla osób z nizin (dla górali tzw. ceprów) stanowią dużą atrakcję. 
 
Kasprowy Wierch 

 
Kasprowy Wierch to szczyt w Tatrach Zachodnich o wysokości 1987 m. Kasprowy Wierch położony jest w grani głównej Tatr i znajduje się zarazem na granicy 
polsko-słowackiej. Szczyt góruje nad trzema dolinami walnymi: Doliną Bystrej i Doliną Suchej Wody Gąsienicowej po stronie polskiej oraz Doliną Cichą po 
stronie słowackiej.  
 
Nazwa Kasprowy Wierch pochodzi od leżącej u podnóży szczytu Hali Kasprowej, a ta z kolei według podań ludowych od imienia lub 
przezwiska jej właściciela – górala Kaspra. Zbudowany jest ze skał krystalicznych (granodioryty i pegmatyty), mimo położenia w młodszej części Tatr 
zbudowanej ze skał osadowych. Należy bowiem do tzw. wyspy krystalicznej Goryczkowej. 
 
Strome stoki (niemal ściany) opadają tylko do Doliny Kasprowej. Znajduje się w nich kilka żlebów, z których najbardziej znany jest Żleb pod Palcem.  
Z wszystkich pozostałych stron szczyt Kasprowego Wierchu dostępny jest bez problemu. 
 

    
Fot. Kasprowy Wierch. 

 
Tuż poniżej wydłużonego wierzchołka Kasprowego Wierchu, na wysokości 1959 m n.p.m. stoi budynek, w którym znajduje się bar, restauracja, kiosk, 
poczekalnia dla czekających na zjazd kolejką, przechowalnia nart, WC oraz zimowa stacja TOPR. Od budynku do Suchej Przełęczy prowadzi brukowany 
kamieniem spacerowy chodnik o długości ok. 200 m. 
 
W rejonie szczytu botanicy znaleźli stanowiska kilka bardzo rzadkich roślin, które w Polsce występują tylko w Tatrach i to w niewielu tylko miejscach: mietlica 
alpejska, sit trójłuskowy i wiechlina tatrzańska. 
 
Szczyt zwiedzany turystycznie był od dawna. Już ok. 1850 r. istniały wydeptane ścieżki z Doliny Gąsienicowej i z Goryczkowej Przełęczy nad Zakosy. Pierwsze 
odnotowane zimowe wejścia turystyczne: Klemens Bachleda i Karol Potkański ok. 1890. Od około 1910 r. Kasprowy Wierch stał się popularny wśród 
narciarzy. Obecnie jest najczęściej odwiedzanym szczytem Tatr – w sezonie do 4000 osób dziennie.  
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Na zboczach Kasprowego Wierchu zbudowano także dwa wyciągi krzesełkowe i poprowadzono parę narciarskich tras zjazdowych: Trasę Goryczkową i Trasę 
Gąsienicową. W roku 1938 zbudowano Wysokogórskie Obserwatorium Meteorologiczne Kasprowy Wierch. Projektantami byli Aleksander Kodelski i 
Anna Kodelska. Od 1945 r. jest to najwyżej położony budynek w Polsce, obecnie Obserwatorium Meteorologiczne IMGW. W dwudziestoleciu międzywojennym 
najwyżej położonym budynkiem było obserwatorium astronomiczne Biały Słoń na Popie Iwanie w Czarnohorze. 
 
Kroniki Polskich Kolei Linowych odnotowują wizyty prezydentów: Ignacego Mościckiego (1936 r.), Lecha Wałęsy (1992 r.) i Aleksandra Kwaśniewskiego (1996 
r.) oraz byłego prezydenta na uchodźstwie Ryszarda Kaczorowskiego (kilka razy, ostatni raz w 2003 r.). 6 czerwca 1997 r. Kasprowy Wierch odwiedził 
papież Jan Paweł II; jego wizytę upamiętnia tablica na górnej stacji kolejki linowej. 18 stycznia 2008 r. prezydent Lech Kaczyński oficjalnie otworzył nową 
kolejkę linową po jej gruntownej przebudowie i zwiększeniu przepustowości.  
 
Willa Koliba 
 
Willa Koliba to pierwszy budynek w stylu zakopiańskim w Zakopanem zaprojektowany przez Stanisława Witkiewicza. Nazwa koliba to w gwarze 
góralskiej szałas pasterski. Rok budowy 1892 - 1893, inwestor Zygmunt Gnatowski, budorze (inaczej budarze): Maciej Gąsienica, Staszek Bobak, Klimek 
Bachleda, Jasiek Stachoń. W 1901 do zachodniego skrzydła dobudowano piętrowy fragment. 
 

 
Fot. Willa Koliba.  

 
Willa powstała dla ziemianina z Podola - Zygmunta Gnatowskiego, który pierwotnie chciał wznieść prostą góralską chałupę i umieścić w niej swoje zbiory 
etnograficzne. W 1891 roku powstały szkice Koliby, a została ona zbudowana przez miejscowych górali pod nadzorem Witkiewicza w latach 1892–1893 przy ul. 
Kościeliskiej. Ostatecznie powstał jednak większy obiekt: we wschodnim skrzydle mieściła się Izba góralska z przeznaczeniem na zbiory etnograficzne, natomiast 
w piętrowym skrzydle zachodnim, oddzielonym od izby sienią, na parterze znalazły się m.in. salon i sypialnia, a na piętrze druga sypialnia i pokój służącego. Od 
4 grudnia 1993 w willi Koliba mieści się Muzeum Stylu Zakopiańskiego im. Stanisława Witkiewicza (część Muzeum Tatrzańskiego). 
 
Chata Sabały w Zakopanem  
 
Chata znajdująca na Krupówkach, została wybudowana pod koniec XVIII wieku. Należała do Sabały, przewodnika tatrzańskiego, znanego gawędziarza. Chata 
reprezentuje najstarszy typ architektury góralskiej. Jest ona wykonana z drewna, dach półszczytowy pokryty był gontami.  
 

    
Fot. Chata Sabały. 

 
Została ona zbudowana na planie prostokąta. Znajduje się tam prywatna ekspozycja muzealna, w której możemy zobaczyć zachowane sprzęty, których używał 
Sabała. Na specjalne życzenie możemy przeprowadzić tutaj posiady góralskie wg oferty.  

 
Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej 
 
Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na zakopiańskich Krzeptówkach – rzymskokatolickie sanktuarium maryjne w Polsce, wybudowane jako votum za 
ocalenie życia papieża Jana Pawła II po zamachu z 13 maja 1981.  
 
Jego głównym elementem jest kościół pw. Matki Bożej Fatimskiej wzniesiony w latach 1987–1992. Świątynia została konsekrowana przez Jana Pawła II 7 
czerwca 1997 w czasie VI pielgrzymki do Polski. 
 

http://karpackiezboje.pl/oferta/oferta_prelekcji/posiady_goralskie_o_tematyce_podhalanskiej_w_chacie_sabaly_zakopoane_karpackie_zboje.pdf
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Obok kościoła znajduje się istniejąca od lat 50. XX wieku kaplica. W niej umieszczona została figura Matki Bożej Fatimskiej ofiarowana przez prymasa Polski 
kard. Stefana Wyszyńskiego. 21 października 1987 została ona ukoronowana przez papieża Jana Pawła II na placu św. Piotra w Rzymie. 
 

    
Fot. Sanktuarium Maryjne na Krzeptówkach. 

 
W tzw. Parku Fatimskim na terenie sanktuarium umieszczony został ołtarz, przy którym Jan Paweł II odprawił mszę św. w Zakopanem pod Krokwią 6 czerwca 
1997. Obok niego odsłonięty w 2004 pomnik autorstwa Czesława Dźwigaja ukazujący Jana Pawła II w towarzystwie osobistego sekretarza, następnie 
metropolity krakowskiego kard. Stanisława Dziwisza (jest to jeden z dwóch pomników papieża na terenie sanktuarium). 
 
W 2005 została poświęcona kaplica upamiętniająca śmierć Jana Pawła II. Obecnie sanktuarium jest miejscem nieustannej modlitwy w intencji papieża 
Franciszka. 
 
Opiekę nad tym miejscem kultu sprawują księża pallotyni. Pierwszym kustoszem sanktuarium, od momentu powstania, aż do śmierci w 2007 był ks. Mirosław 
Drozdek. Obecnie tę funkcję pełni ks. Marian Mucha. 

 
CENA od 145 zł / os. Cena nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66, ust. 1 Kodeksu Cywilnego. 
  
Ustalana zawsze indywidualnie. Jest ona zależna od: 
 
 Terminu i miejsca podstawienia autobusu; 
 ilości osób biorących udział w wycieczce; 
 dodatkowych atrakcji. 
 
Za udział w naszych zbójnickich imprezach są przewidziane liczne zbójnickie gadżety, które sami produkujemy oraz nagrody w postaci pamiątek 

regionalnych, certyfikaty zbójnickie, tzw. zbójeckie glejty bezpieczeństwa oraz zbójnicki dukat  na szczęście dla uhonorowania najważniejszych postaci Twojej 

imprezy. Niniejszy program może ulec modyfikacji w zależności od oczekiwań. 

 

Rezerwacja wycieczki „Śladami Jana Pawła II - kolejką na Kasprowy Wierch i na Krzeptówki” 

 

Wszystkie usługi na zapytanie z indywidualną kalkulacją! Skorzystanie z odpowiednich atrakcji wymaga wcześniejszej rezerwacji, której można 

dokonać w siedzibie Zbójnickie Group przy ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 Żywiec lub pod nr tel./fax 033 475 96 52 lub + 48 609 789 879 lub pisząc 

maila: marketing@zbojnickie.pl Każda wyprawa z naszym biurem jest nie tylko pełna wrażeń, ale też zapewnia niezbędne bezpieczeństwo.  

Dane do przelewu: 
 
ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI 
34-300 ŻYWIEC 
Ul. Jana III Sobieskiego 7 
NIP: 553 – 230 – 63 – 40 
REGON: 240 745 145 
 
KONTO BANKOWE ZŁOTÓWKOWE ING BANK ŚLĄSKI 
Nr. 84 1050 1070 1000 0023 2267 3688 
 
Projekt „SZLAK ZBÓJNIKÓW KARPACKICH” FIRMY ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI, a w szczególności prezentowane koncepcje, pomysły  

i rozwiązania na mocy ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych z dn. 04.02.1994 r. Dz. U. nr 24 poz. 83 stanowią własność autora. Projekt 
ZBÓJNICKI SZLAK ani żadna z jego części nie może być w żaden sposób kopiowana, powielana, dystrybuowana bez pisemnej zgody autora. 

 
                          Zapraszamy do skorzystania z naszych usług! 
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